CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL, DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE EMENDA À
CONSTITUIÇÃO Nº 215-A, 2003, DO SENHOR ALBERTO FRAGA, QUE “ACRESCENTA O § 3º DO ART.
42 DA CF QUE DISPÕE SOBRE OS MILITARES DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS”. (ACUMULAÇÃO DE CARGOS PARA MILITARES)

    Brasília, 30 de agosto de 2005

REQUERIMENTO

Solicita prorrogação do prazo de
Comissão Especial – Acumulação de
Cargos para Militares

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que,
ouvido o Plenário, seja prorrogado o prazo da Comissão Especial destinada a
proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 215-A/03, do Senhor
Alberto Fraga, que “acrescenta o § 3º do art. 42 da CF que dispõe sobre os
militares dos Estados, do Distrito Federal e dos Territórios”, por vinte sessões.

Sala da Comissão, em 30 de agosto de 2005.

Deputado JORGE ALBERTO
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Deputado SEVERINO CAVALCANTI
DD. Presidente da Câmara dos Deputados